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Status
Job Title Company

463762202 Marisel Pagán Marchand mpagan3@nuc.edu Checked In Rectora National University College

461624283 Stephanie Rodríguez Galí stephanie.rodriguez40@upr.edu Checked In Centro de Información Censal UPR en Cayey

461338867 Neymarí Ramos Rivera neymari.ramos@upr.edu Checked In Asistente de Administración III Instituto Investigaciones - UPR-Cayey

461674579 Yajaira Mercado yajaira.mercado@upr.edu Checked In Oficial de Administración I University of Puerto Rico

461277919 Margie Alvarez margie.alvarez@upr.edu Checked In Esp. Computación UPR Cayey

463529793 José E. Rosario Miranda jose.rosario9@upr.edu Checked In Diseñador de Páginas Web UPR CAyey

469174206 Maribel López Allende maribel.lopezallende@upr.edu Checked In Economista del Hogar RUM Servicio Extensión Agrícola

463649987 Jorge Rodriguez Romero jorgearodz@gmail.com Checked In Presidente
Movimiento de Acción Social y Comunitaria de Puerto 

Rico (MAS), Inc

463660033 Rafael E Mejias Ortiz rafaelmejias@me.com Checked In Director Regional Departamento de la Vivienda

461769998 Raul Ramon raul.ramon@uccaribe.edu Checked In Analista de Datos UCC

468848501 Raul Ramon raul.ramon@uccaribe.edu Checked In Analista de Datos UCC

465463611 Jose Molina Cotto jose.molina3@upr.edu Checked In Catedratico UPR Cayey

469399129 Margarita Santiago Rosario margarita.santiago@upr.edu Checked In profesora UPR Cayey

467713531 Wanda Rodriguez voluntariosprensagma@gmail.com Checked In Residentes PR-15 Guayama-Cayey

463733370 Sherry Cuadrado Oyola sherry.cuadrado1@upr.edu Checked In Bibliotecaria Auxiliar I Biblioteca - UPR Cayey

468928149 Richard Rodriguez cayey563@yahoo.com Checked In Agente Comprador UPR CAYEY

468817394 JULIO RIVERA GUZMAN JULIO.RIVERA10@UPR.EDU Checked In comprador upr cayey

463276859 Josefina I. López-Alvarez jlopez@oppea.pr.gov Checked In Procuradora Auxiliar Oficina del Procurador de Personas de Edad Avanzada

461886400 Loyda Nieves loyda.nieves@gmail.com Checked In bibliotecaria UPR

467897663 Damaris Vera Nieves dvera@oppte.pr.gov Checked In Directora Área de Estadísticas y Desarrollo de Pla Oficina del Procurador de las Personas de Edad Avanzada

463303299 Astrid Carmona Colón acarmona@oppte.pr.gov Checked In Coordinador de Programas III Oficina del procurador de las Personas de Edad Avanzada

464347241 Janet Gutierrez janet.gutierrez1@upr.edu Checked In Bibliotecaria Auxiliar III Universidad de Puerto Rico

461790212 Mario Medina mario.medina@upr.edu Checked In upr

463422484 Alejandro Guerrero hc.guerrero@gmail.com Checked In Analista JP

464036845 Hammil Álvarez Monge hammil.alvarez@cossma.org Checked In Directora Proyectos Especiales COSSMA

464007456 Juan Rosado Cardona ut_jrosado@suagm.edu Checked In Director Centro Universitario de Cayey Universidad del Turabo

463992777 JULIO SANTIAGO planificadorsantiago@gmail.com Checked In Planificador MUNICIPIO AUTONOMO DE CIDRA

461644921 Vionex M. Marti vionex.marti@upr.edu Checked In Directora Interina Universidad de PR en Cayey

463682728 Jenny Santiago Santiago jenny.santiago@upr.edu Checked In Secretaria Administrativa Oficina de Sistemas de Información/UPR en Cayey

463686832 Gerardo González López gerardo.gonzalez7@upr.edu Checked In Especialista en Tecnología de Información Oficina de Sistemas de Información/UPR en Cayey

465412512 Priscilla Cancel prisy777@gmail.com Checked In Coordinadora
Proyecto Redes de Apoyo Familiar y Convivencia 

Comunitaria Departamento de la Fa

463691696 Neida I. Pérez Torres neida.perez@upr.edu Checked In Especialista en Tecnología de Información Oficina de Sistemas de Información/UPR en Cayey

461768354 Mariluz Franco-Ortiz mariluz.franco@upr.edu Checked In Coordinadora de Adiestramientos UPR Cayey

465134108 Yari Rivas media.cayey@upr.edu Checked In Asesora Mediática UPR Cayey
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464068378 Ruth Bonilla Rodriguez rbonilla@huertas.edu Checked In Vicepresidenta Huertas College

469934245 Carmen L Cruz Gonzalez carmen.cruz3@upr.edu Checked In Directora Oficina Planificacion UPR Carolina

463795445 Dilmayris Barea Freytes dibarea@suagm.edu Checked In Estadístico Sistema Universitario Ana G. Méndez

461644004 Jonathan Berrios jonathan.berrios@upr.edu Checked In Director Museo UPR Cayey

465410355 Milagros Ruiz Vega federales@barceloneta.gobierno.pr Checked In Secretaria Municipio de Barceloneta

465307058 glorimar villamil gvillamil@barceloneta.gobierno.pr Checked In Directora de Programas Federales Munipio de Barceloneta

465412754 Carlos Ortiz federales@barceloneta.gobierno.pr Checked In Chofer Municipio de Barceloneta

465411598 Rita Rivera federales@barceloneta.gobierno.pr Checked In Inspectora Municipio de Barceloneta

469931093 Sarahi Guadalupe Rosario sarahi.guadalupe@upr.edu Checked In UPR - Carolina

467725694 Glenda Martinez gmartinez@centroparapuertorico.org Checked In Centro para PR

461677557 Ashley Rivera ashley.rivera13@upr.edu Checked In Instituto de Investigaciones Interdiciplinarias

464104915 Sandra Rivera aibonitosubastas@gmail.com Checked In Directora - Secretaría Municipal Municipio de Aibonito

465337478 Emely Rolón aibonitosubastas@gmail.com Checked In Asistente Administrativa - Oficina de Planificació Municipio de Aibonito

465336925 Maritza Espada aibonitosubastas@gmail.com Checked In Asistente Administrativa - Recursos Humanos Municipio de Aibonito

464106591 Yesimar Arizmendi aibonitosubastas@gmail.com Checked In Asistente Administrativa - Oficina de Programas Fe Municipio de Aibonito

464117665 Nancy Cartagena aibonitosubastas@gmail.com Checked In Directora - Alianza Municipal Municipio de Aibonito

465185604 Patricia L Noboa Ortega patricia.noboa@upr.edu Checked In Catedrática Asociada UPR-C



CONFERENCIA “Características demográficas, 
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Registro 

Saludo del rector de la Universidad de Puerto Rico en Cayey 

Primera parte: Perfil demográfico, de educación y de vivienda 

Dr. José M. Calderón Squiabro 

Sesión de preguntas 

Receso 

Segunda parte: Grupo trabajador y características sociales y económicas de los 

hogares 

Dr. José G. Caraballo Cueto 

Preguntas y cierre  

PROGRAMA 

José G. Caraballo Cueto completó un doctorado en economía en The New School for Social Research en 

2012, donde se especializó en estudios del desarrollo, donde obtuvo honores. Ha presentado en múltiples 

conferencias académicas en diferentes países. Dos de esas presentaciones fueron en la Organización de las 

Naciones Unidas. Ha ganado becas de investigación de la Fundación Global Democracia y Desarrollo con base en 

la ciudad de Nueva York y otras becas para estudiar tópicos relacionados al desarrollo. Actualmente, es 

catedrático auxiliar de estadísticas en la Universidad de Puerto Rico en Cayey, investigador en el Instituto de 

Investigaciones Interdisciplinarias y director del único Centro de Información Censal de Puerto Rico. En este 

Centro tiene acceso a unas bases de datos abarcadoras en diversos aspectos socioeconómicos sobre Puerto Rico. 

El doctor Caraballo es el coordinador general del primer Informe de Desarrollo Humano de Puerto Rico, una 

investigación multi-sectorial realizada en conjunto con la Organización de las Naciones Unidas. Fue gerente de proyectos estadísticos en 

el Instituto de Estadísticas y miembro de muchas asociaciones académicas. Ha publicado un libro, dos artículos académicos y más de 60 

columnas en y fuera de Puerto Rico. 

RECURSOS 

José M. Calderón-Squiabro posee una maestría en Ciencias en Epidemiología y un doctorado en Educación 

con especialidad en Currículo y Enseñanza. Tiene amplia experiencia en el manejo y diseño de bancos de datos, 

diseño de instrumentos (papel, CAPI y ACASI), análisis estadístico, programación (SPSS, SAS y otros) y 

coordinación de proyectos de investigación. Este ha trabajado como co-director de proyectos de investigación, 

epidemiólogo, bioestadístico, analista de datos y data manager de proyectos de investigación auspiciados por la 

NIH y CDC. Actualmente, labora como Auxiliar de Investigación y Estadística en el Instituto de Investigaciones 

Interdisciplinarias (III) en donde colabora con la facultad y los estudiantes en el diseño de instrumentos, bases de 

datos y en el análisis de los datos de sus proyectos de investigación. Además, ofrece actividades de capacitación, 

asiste al equipo administrativo del III en el manejo y presentación de datos para la evaluación de sus programas y colabora con los trabajos 

del Centro de Información Censal, adscrito al III.  

Características demográficas, socioeconómicas y de vivienda de la 

región de la Universidad de Puerto Rico en Cayey  

"Funding for this conference was made possible (in part) by P20MD006144 from the National Institute on Minority Health and Health Disparities.  The views expressed in written conference materials or publications and by speakers and 
moderators do not necessarily reflect the official policies of the Department of Health and Human Services; nor does mention by trade names, commercial practices, or organizations imply endorsement by the US Government". 
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INSTITUTO DE INVESTIGACIONES INTERDISCIPLINARIAS  
 

Certificado otorgado a 
 

VIONEX M. MARTI GONZÁLEZ 
 

Por su asistencia a la conferencia 
 

 CARACTERÍSTICAS DEMOGRÁFICAS, SOCIOECONÓMICAS  
Y DE VIVIENDA DE LA REGIÓN DE LA  

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY 
 

     Dado el 6 de noviembre de 2015 en Cayey, Puerto Rico  
 

Dr. José G. Caraballo Cueto, Director 

Centro de Información Censal 

Dr. José Calderón Squiabro 

Bioestadístico 
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